
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 
 

Пятьдесят третья сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   26 мая 2011 года          № 488         
        

город Глазов 

 
 

Об утверждении заключения публичных слушаний 

по проекту решения Глазовского Районного Совета депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Глазовский  район» за 2010 год»  

 

   

  

 Руководствуясь    статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  

14 и 25 Устава муниципального образования «Глазовский район» и  в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Глазовский район»,  утвержденным решением Глазовской районной Думы от 30 

марта 2006 года № 295, Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

РЕШИЛ:   
 

  1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту 

решения Глазовского Районного Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Глазовский район»  за 2010 год. 

 2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

«___»___________________2011 год 

 

 

  

 

 

 

 



Заключение 

по итогам публичных слушаний  по проекту решения Глазовского Районного Совета 

депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Глазовского района  

за 2010 год» 

 

Публичные слушания по проекту решения Глазовского Районного Совета  депутатов «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Глазовского района за 2010 год» проведены по 

инициативе Главы муниципального образования «Глазовский район».               Публичные 

слушания проведены  на основании требований части 3 статьи 28 Федерального Закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 14 Устава муниципального образования «Глазовский район» и в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденным решением Глазовской 

районной Думы от 30 марта 2006 года № 295. Согласно  статье 264.4 Бюджетного  кодекса, 

исполнение бюджета Глазовского района за 2010 год прошло внешнюю проверку. 

Информирование населения  о теме, месте и времени проведения публичных слушаний 

определено постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 

06.05.2011 года № 6. 

Время и место проведения публичных слушаний: 18 мая 2011 года в 10.00 в зале 

совещаний Администрации Глазовского района. 

Заместитель  начальника управления финансов Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» - начальник бюджетного отдела Пировских Е.Л.  

проинформировала: 

Бюджет Глазовского  района выполнен по доходам в объёме 405288,8 тыс. рублей, что 

составляет 100,2 процентов к уточнённому плану. К уровню 2009 года исполнение доходов 

бюджета  составило 116,1 процента или больше на 56250,1 тыс. рублей. 

В структуре доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

налоговые и неналоговые доходы составили 33558,6 тыс. рублей или 8,3 процента, безвозмездные 

поступления – 371730,2 тыс. рублей или 91,7 процента. 

План по собственным доходам выполнен на 107,0 процентов. Исполнение составило 

33558,6 тыс. руб. Недоимка по платежам в бюджет района по состоянию на 01.01.2011 года 

составила 777,5 тыс. рублей. 

 Муниципальный долг района на 01.01.2011 года составил 1833,6 тыс. рублей, снизился в 

течение 2010 года на 1398,4 тыс. рублей. 

 Кредиторская задолженность по консолидированному бюджету района составила 7105,2 

тыс. рублей,  в том числе по  бюджету района 6837,2 тыс. рублей и бюджетам  поселений 268,0 

тыс. рублей. Просроченная кредиторская задолженность  сократилась на 1255,8 тыс. рублей и 

составила на 1 января 2011 года 427,6 тыс. рублей. 

 Бюджет района по расходам исполнен в объеме 403556,7 тыс. рублей. Объем расходов по 

сравнению с прошлым годом увеличился на 55806,9 тыс. рублей. 

 В течение года своевременно выплачивались: заработная плата работникам бюджетной 

сферы, компенсация за методическую литературу работникам общеобразовательных учреждений, 

компенсация за коммунальные услуги специалистам, проживающим и работающим в сельской 

местности, доплата к пенсиям муниципальным служащим. 

 Финансирование районных целевых программ составило 2044,6 тыс. рублей или 101,3 

процента к уточнённому плану.  

В целом, по итогам публичных слушаний  участниками предложено  вынести данный 

вопрос на рассмотрение сессии Глазовского Районного Совета депутатов.  
 


